GABINETE – VEREADOR

     LUIZ DA LUZ (PL)

REQUERIMENTO Nº ___/2025

Ao

Excelentíssimo Senhor

Gilmar L. Pollum

Presidente da Câmara de Vereadores de São Bento do Sul

À Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de São Bento do Sul

Assunto: Solicitação de Palavra Livre

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ilustres Membros da Mesa Diretora,

O Vereador Luiz da Luz, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente requerer que, na sessão ordinária da próxima segunda-feira

15/12/2025, seja assegurado a todos os vereadores o direito à Palavra

Livre com tempo mínimo de 4 (quatro) minutos para cada parlamentar, a fim de

garantir espaço adequado para manifestações, esclarecimentos e posicionamentos

pertinentes ao exercício do mandato.

Certo da atenção e compreensão de Vossas Excelências, renovo votos de elevada

consideração.

Atenciosamente,

São Bento do Sul, 11 de dezembro de 2025

______________________

 Luiz da Luz

VEREADOR PARTIDO LIBERAL

.

		2025-12-11T12:06:29-0300
	Luis Valmir da Luz:00362246939